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KGJK.nr.553/2023
Daté: 27 dhjetor 2023

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), né bazé té nenit 108 té Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 7 dhe 34 t& Ligjit nr. 06/L-055 pér Késhillin Gjyqgésor té
Kosovés, né vazhdimin e takimit 318-t&, té mbajtur me daté 27 dhjetor 2023, merr kété:

VENDIM

I Miratohet Plani i pérgjithshém i personelit pér gjyqtaré dhe administratén gjyqésore
pér vitin 2024, qé pérfshiné t&é gjitha nivelet e gjykatave / degéve, Sekretariatin e
KGJK-sé dhe Njésiné pér Inspektim Gjyqésor;

I1. Obligohet Drejtori i Pérgjithshém i Sekretariatit t&¢ KGJK-s€, qé té pérgatis dhe té sjell
pér miratim né Késhill, planin pér shpalljen e pozitave té lira pér rekrutim, sipas planit
té pérgjithshém té personelit sipas pikés I t& vendimit;

II1.

Vendimi hyn né fuqi me daté 27 dhjetor 2023.

Arsyetim

Késhilli Gjygésor i Kosovés nga Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore éshté njoftuar me
propozimin e Planit e pérgjithshém t& personelit pér gjyqtaré dhe administratén gjyqésore pér vitin
2024 pérfshiré kétu pozitat e Aprovuara, té plotésuara, t€ lira si dhe pozitat g do t€ shuhen dhe

shndérrohen né pozita profesionale.

Késhilli, ka shqyrtuar dhe diskutuar lidhur me propozimin e paraqitur nga Njésia pér Menaxhimin
e Burimeve Njerézore rreth analizés sa i pérket gjendjes aktuale né sistemin gjyqgésor, nevojés pér
shtimin e numrit t& punonjésve profesional dhe zvogélimin e numrit t&¢ punonjésve teknik-
mbéshtetés né gjykata. Po ashtu, Késhilli vlerésoj t& dhénat e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve
Njerézoré qé konfirmojné se zbatimi i kétij vendimi ndihmon né pérmirésimin e performancés né
pérgjithési dhe nuk paraqet véshtirési buxhetore.

Pas shqyrtimit t& propozimit, Késhilli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kopje e vendimit i dérgohet:
- Sekretariatit té KGjK-sé, si dhe




